
P R O T O K Ó Ł   NR  XXXIII/2006

z XXXIII Sesji Rady Gminy Grodziec
odbytej 21 czerwca 2006 roku

w sali narad Urzędu Gminy w Grodźcu

Przewodniczący  Rady  Gminy  Grodziec  Piotr  Klimkiewicz  o  godzinie  1000 

dokonał otwarcia XXXIII Sesji Rady Gminy Grodziec. Powitał wszystkich obecnych 
i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych na Sesji 
jest 13 Radnych (Radny Ryszard Szymczak i Radny Dawid Sapikowski nieobecni 
usprawiedliwieni),  co  stanowi  quorum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych 
decyzji. Następnie przedstawił porządek obrad i wnioskował o wniesienie po punkcie 
13, dodatkowego punktu „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodziec za pierwsze półrocze”. 
Zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowaną zmianą?

„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad z 

proponowaną zmianą, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  działalności  w  okresie 

międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  części  umorzonej  pożyczki  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na 

2006 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego.
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany formy prawnej Biblioteki Publicznej Gminy 

Grodziec.
11.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Biblioteki  Publicznej  Gminy 

Grodziec.
12.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowopowstałej ulicy w miejscowości 

Grodziec.
13.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy w Grodźcu.
14.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i  formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Grodziec za pierwsze półrocze”. 

15.Podsumowanie  uroczystości  poświęconej  uczczeniu  pamięci  Ks.  Abpa 
B.Dąbrowskiego.

16.Ocena stanu dróg, oznakowania i bezpieczeństwa w gminie. 



17.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
18.Sprawy różne.
19.Zamknięcie XXXIII Sesji Rady Gminy Grodziec.

P U N K T   3

Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji.

Radny  Izydor  Kaczmarek  wcześniej  zapoznał  się  z  treścią  protokółu  z 
poprzedniej Sesji i stwierdził, że protokół ten odzwierciedla przebieg Sesji i podjęte 
decyzje. Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokółu z XXXII Sesji bez 
odczytywania.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał,  kto  z  Radnych  jest  za  przyjęciem 
protokółu z poprzedniej Sesji bez odczytywania?

„Za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół z XXXII 

Sesji bez odczytywania. Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.

P U N K T   4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt  Gminy  Piotr  Juszczak  złożył  sprawozdanie  z  okresu  od  kwietnia  do 
czerwca: 
– brał  udział  w  uroczystości  posadzenia  dębu  papieskiego  w  Nadleśnictwie 

Grodziec,
– 3 maja uczestniczył w uroczystościach zorganizowanych z okazji Dnia Strażaka, 
– uczestniczył w zebraniach sołeckich w Starej Ciświcy, w Junnie, w Lipicach, w 

Czarnymbrodzie i w Bystrzycy,
– ze  środków  finansowych  z  działu  ochrony  środowiska  na  terenie  Grodźca 

posadzono kwiaty w gazonach,
– 20 maja odbyło się 100 Lecie straży w Grodźcu,
– 3 czerwca odbył się festyn z okazji Dni Grodźca,
– 11 czerwca w kościele w Grodźcu odbyła się uroczysta msza święta poświęcona 

pamięci rodaka Grodźca ks. Abpa Bronisława Dąbrowskiego, 
– ze strony Urzędu Gminy i Ośrodka Doradztwa Rolniczego zorganizowano pomoc 

dla rolników przy wypełnianiu wniosków na dopłaty bezpośrednie,
– wpłynęło dofinansowanie na budowę hali sportowej w Grodźcu,
– prowadzone są naprawy i remonty dróg w gminie.

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.    

P U N K T   5

Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  działalności  w  okresie 
międzysesyjnym.



Przewodniczący Rady Gminy Piotr Klimkiewicz poinformował, że w każdą 
środę pełnił dyżury w Urzędzie Gminy w Grodźcu, uczestniczył w uroczystościach 
strażackich i w obchodach Dni Grodźca.

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

P U N K T   6

Interpelacje i zapytania.

Radny Ireneusz Nowicki podziękował za załatanie dziur na drodze przy Szkole 
Podstawowej w Lipicach ale prosi o dalszą naprawę drogi na zakręcie i na Mokrem.

Radny  Marian  Wysocki  zapytał,  jak  wygląda  sprawa  drogi  Tartak  – 
Łagiewniki, od której strony będzie robiona?

Radny  Błażej  Marczak  zgłosił,  że  po  raz  kolejny  została  zanieczyszczona 
rzeka Czarna Struga, znów miał zgłoszenia o śniętych rybach.

Pan Siek Mieczysław Sołtys z Grądów prosi o równiarkę na drogę.
Pan Jan Balcerzak Sołtys z Janowa w imieniu mieszkańców zapytał, czy cały 

czas mają oddychać zapachem wywaru z gorzelni?
Innych pytań nie zgłoszono.  

P U N K T   7

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  części  umorzonej  pożyczki  z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Komisje  Rady  Gminy  wyraziły  pozytywne  opinie  z  posiedzeń  Komisji  o 
projekcie w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 
uchwały?

„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 

XXXIII/199/2006  w  sprawie  przeznaczenia  części  umorzonej  pożyczki  z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T   8

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na 
2006 rok.

Komisje  Rady  Gminy  wyraziły  pozytywne  opinie  z  posiedzeń  Komisji  o 
projekcie w/w uchwały. 



 Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 
uchwały?

„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 

XXXIII/200/2006  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na 
2006 rok. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  9

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Klimkiewicz  przedstawił  projekt  w/w 
uchwały  i  prosił  Przewodniczących  poszczególnych  Komisji  Rady  Gminy  o 
przedstawienie opinii w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych Radna 
Maria  Piniecka przedstawiła  pozytywną opinię z  posiedzenia Komisji o projekcie 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Radny  Henryk  Urbaniak  przedstawił 
pozytywną opinię z posiedzenia Komisji o w/w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Radny 
Izydor  Kaczmarek  przedstawił  pozytywną  opinię  z  posiedzenia  Komisji  o  w/w 
projekcie uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Samorządu,  Budżetu  i 
Porządku  Publicznego  Radny  Maciej  Józefiak  przedstawił  pozytywną  opinię  z 
posiedzenia Komisji o w/w projekcie uchwały.

Z uwagi na to, iż Komisje wyraziły pozytywne opinie nie wnosząc żadnych 
uwag  do  przedmiotowej  uchwały,  Przewodniczący  Rady  Gminy  przystąpił  do 
przeprowadzenia głosowania nad podjęciem uchwały.
Zapytał,  kto  z  Radnych  jest  za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego?

„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 

XXXIII/201/2006  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  wekslowego.  Uchwała  w 
załączeniu do protokółu. 
                

P U N K T   10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany formy prawnej Biblioteki Publicznej Gminy 
Grodziec.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych Radna 
Maria  Piniecka przedstawiła  pozytywną opinię z  posiedzenia Komisji o projekcie 
w/w uchwały.  



Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Radny  Henryk  Urbaniak  przedstawił 
pozytywną opinię z posiedzenia Komisji o w/w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Radny 
Izydor  Kaczmarek  przedstawił  pozytywną  opinię  z  posiedzenia  Komisji  o  w/w 
projekcie  uchwały  i  przedstawił  propozycje  i  uwagi  Członków  Komisji:  Radny 
Zdzisław  Sowiński  stwierdził,  że  zbyt  mało  środków  finansowych  jest 
przeznaczanych  na  działalność  Biblioteki,  zaproponował  zakup  większej  ilości 
książek,  wnioskował  aby  Biblioteka  była  czynna  w godzinach  popołudniowych  i 
wieczornych przynajmniej dwa dni w tygodniu.W związku ze zgłaszanymi skargami 
przez  czytelników  na  częste  nieobecności,  proszono  aby  Pani  z  Biblioteki 
pozostawiała  informację  o  każdorazowym  wyjściu  i  o  godzinie  powrotu  do 
Biblioteki.  

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Samorządu,  Budżetu  i 
Porządku  Publicznego  Radny  Maciej  Józefiak  przedstawił  pozytywną  opinię  z 
posiedzenia Komisji o w/w projekcie uchwały.  

Pani Katarzyna Gromala Kierownik Biblioteki poinformowała, że Biblioteka 
czynna  jest  3  dni  w  tygodniu  w  godzinach  popołudniowych  od  10:00  do  18:30 
(poniedziałek, środa, piątek), 1 dzień od 8:00 do 14:30 (wtorek) i 1 dzień od 8:00 do 
15:00 (czwartek).

Radny  Zdzisław  Sowiński  zapytał,  czy  nasza  Biblioteka  musi  należeć  pod 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Koninie?

Radca  Prawny  Tomasz  Rolirad  wyjaśnił,  że  tylko  pod  względem 
merytorycznym podlega pod Miejską Bibliotekę Publiczną w Koninie.

Innych pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za podjęciem w/w uchwały?
„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

 Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 
XXXIII/202/2006 w sprawie  zmiany formy prawnej  Biblioteki  Publicznej  Gminy 
Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokółu.
         

P U N K T   11

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Biblioteki  Publicznej  Gminy 
Grodziec.

Komisje  Rady  Gminy  wyraziły  pozytywne  opinie  o  projekcie  uchwały  w 
sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 
uchwały?

„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 

XXXIII/203/2006 w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Grodziec. 
Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T   12

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowopowstałej ulicy w miejscowości 



Grodziec.
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił  poprawkę do projektu  uchwały,  gdzie 

pomyłkowo wpisano długości ulicy.
Komisje  Rady  Gminy  na  swych  posiedzeniach  pozytywnie  zaopiniowały 

nazwę nowopowstałej ulicy – Wierzbowa – w miejscowości Grodziec.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 

uchwały?
„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/204/2006  w sprawie 

nadania  nazwy  nowopowstałej  ulicy  w  miejscowości  Grodziec.  Uchwała  w 
załączeniu do protokółu.

P U N K T   13

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy w Grodźcu.

Komisje Rady Gminy wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
     Radny  Zdzisław  Sowiński  na  posiedzeniu  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa  i 
Ochrony Środowiska proponował dopisanie do treści Statutu Urzędu Gminy, żeby nie 
wstrzymywać  w  budżecie  gminy  większej  ilości  pieniędzy  na  rok  następny,  a 
dokonać przeniesień  na inne cele. 

Radca Prawny wyjaśnił, że Statut Urzędu Gminy jest aktem podstawowym i 
nie można dopisywać spraw dotyczących budżetu.   

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 
uchwały?

„Za” - 12 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr 

XXXIII/205/2006  w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy w Grodźcu. Uchwała 
w załączeniu do protokółu.

P U N K T   14

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i  formy informacji  o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Grodziec za pierwsze półrocze”. 

Skarbnik Gminy Ewa Pawlak przedstawiła projekt w/w uchwały i wyjaśniła, 
że  nowa  ustawa  o  finansach  publicznych  nakłada  obowiązek  podjęcia  nowej 
uchwały,  ponieważ  przepisy  wykonawcze  wydane  na  podstawie  poprzednio 
obowiązującej  ustawy zachowują moc nie dłużej  niż  do dnia  30 czerwca 2006 
roku. Co roku sporządzana jest informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Grodziec  za  I  półrocze.  Uchwała  będzie  obowiązywała  na  rok  bieżący  i  lata 
następne.  Straci  moc  poprzednio  obowiązująca  uchwała  Nr  VIII/47/99  Rady 
Gminy Grodziec  z  dnia  25  sierpnia  1999 roku w sprawie określenia  zakresu i 
formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I-sze półrocze danego 
roku budżetowego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w 



uchwały?
„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr 

XXXIII/206/2006 w sprawie określenia zakresu i  formy informacji  o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Grodziec za pierwsze półrocze. Uchwała w załączeniu 
do protokółu.    

P U N K T   15

Podsumowanie  uroczystości  poświęconej  uczczeniu  pamięci  Ks.  Abpa 
B.Dąbrowskiego.

        Wójt Gminy Piotr Juszczak już wcześniej wspomniał w swoim sprawozdaniu o 
uroczystości, którą zorganizowano z inicjatywy księdza proboszcza i Pana Wójta. W 
kościele  w  Grodźcu  odbyła  się  msza  święta  w  intencji  zmarłego  Księdza 
Arcybiskupa. Po mszy delegacje złożyły kwiaty przy obelisku na Placu imienia Ks. 
Abpa Bronisława Dąbrowskiego.  
Pan Wójt podziękował tym osobm, które brały udział w tej uroczystości.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

 P U N K T   16 

Ocena stanu dróg, oznakowania i bezpieczeństwa w gminie. 
Komisje na swych posiedzeniach zapoznały się z informacją o ocenie stanu 

dróg, oznakowania i bezpieczeństwa w gminie Grodziec.
Komisja  Oświaty,  Zdrowia,  Kultury  i  Spraw  Socjalnych  przyjęła  w/w 

informację bez uwag.
Komisja  Rewizyjna  wnioskowała  o  uzupełnienie  brakujących  znaków 

drogowych.  
-  w  miejscowości  Królików  przy  drodze  powiatowej  umieszczenie  znaku 
„uwaga zwierzęta”,
-  w  miejscowości  Lipice  przy  drodze  powiatowej  umieszczenie  znaku 
drogowego „skrzyżowanie dróg”,
-  w miejscowości  Ciświca umieszczenie  znaku drogowego informacyjnego z 
nazwą miejscowości.

Pan Gabriel Rybicki na posiedzeniach Komisji wyjaśniał, że o tych znakach nie pisze 
się  w  informacji,  ponieważ  po  otrzymaniu  protokółu  z  Policji,  wyznaczone  do 
uzupełnienia znaki drogowe, zostaną zakupione i zamontowane. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wskazała, że w kierunku 
miejscowości Borowiec i Huta brakuje tablic informacyjnych i ostrzegawczych. Na 
Wiatrakach  brak  jest  tablicy  informacyjnej.  Na  drodze  gminnej  zgłoszono  brak 
tablicy  informacyjnej  w  kierunku  Starych  Grądów.  Komisja  stwierdziła,  że  mało 
dostatecznie uzupełnione zostało oznakowanie drogowe.
Przewodniczący  Komisji  Izydor  Kaczmarek  wnioskował  aby  w  przyszłości 
wykonywane  były  budowy  dróg  tam  gdzie  przejeżdża  autobus  szkolny  w 
miejscowości Czarnybród. W opinii  Członków Komisji  budowy wymaga droga w 
kierunku Ciświcy i Borowca. 



Komisja  Rozwoju  Gospodarczego,  Samorządu,  Budżetu  i  Porządku 
Publicznego zapoznała się z przedłożoną informacją i wnioskowała o uzupełnienie 
brakującego  znaku  drogowego  przy  drodze  powiatowej  w  Biskupicach  z  nazwą 
miejscowości „Biskupice” od strony Kurowa. Wnioskowano o ponaglenie naprawy 
drogi powiatowej w Biskupicach i od Wiatraków w stronę Lipic, a także naprawę 
drogi  wojewódzkiej  Grodziec  –  Królików.  Wójt  Gminy  na  posiedzeniu  Komisji 
wyjaśnił, że wystąpiono z pismem do Zarządu Dróg o naprawę drogi wojewódzkiej.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

P U N K T   17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Wójt  Gminy  odpowiedział  na  interpelacje  i  zapytania  zgłaszane  przez 

Radnych: 
1) Radnemu Ireneuszowi Nowickiemu odnośnie naprawy dróg powiatowych, że te 

naprawy wykonuje Zarząd Dróg Powiatowych,
2) Radnemu  Zdzisławowi  Sowińskiemu  odnośnie  zastrzeżenia  do  wykonanego 

remontu dróg gminnych, że warunki pogodowe też mają wpływ na to, czy droga 
jest dobrze naprawiona, czy nie? 

3) Radnemu Marianowi Wysockiemu, że naprawa drogi powiatowej w Łagiewnikach 
ma być wykonana w terminie do 20 lipca. Przetarg na wykonanie tej drogi już się 
odbył i wykonawca jest wyłoniony.

4) Radnemu Błażejowi Marczakowi i Panu Sołtysowi z Janowa w sprawie zapytania 
o  zanieczyszczenie  rzeki  Czarna  Struga  i  wywożenia  wywaru  z  gorzelni  Wójt 
Gminy  odpowiedział,  że  Ta  sprawa  była  zgłaszana  też  przez  mieszkańców. 
Zgłoszono  do  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  który  przeprowadził  kontrolę  w 
gorzelni  i  nie  stwierdzono,  że  coś  z  tamtąd  jest  wylewane  do  rzeki.  Wywóz 
wywaru  z  gorzelni  na  pola  na  pewno  nie  powinien  być  w  takich  ilościach 
wylewany. Uczulono właściciela gorzelni na wypuszczanie wszelkich nieczystości

5) Panu Sołtysowi z Grądów Wójt odpowiedział, że dalsza naprawa drogi w Grądach 
zostanie przeprowadzona we własnym zakresie.

6) Sołtys  z  Janowa  zapytał,  na  jakim  etapie  opracowywania  są  plany 
zagospodarowania przestrzennego?

7) Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  Komisja  Urbanistów  w  skład  której  wchodzą 
również Radni, jest na etapie opracowania studium założeń do opracowania planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy.     
   

P U N K T   18

Sprawy różne.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania do Pani z Biblioteki. 

która uczestniczyła w Sesji?
Pytań nie zgłoszono.

    Radny Zdzisław Sowiński zgłosił wniosek w sprawie budowy chodnika na 
odcinku  Junno  –  Mokre  ze  względu  na  zapewnienie  bezpieczeństwa  dzieci 



uczęszczających do szkoły. Prosił aby zabiegać o to w Starostwie Powiatowym, bo 
ten chodnik jest tak samo bardzo potrzebny, jak chodnik w Królikowie.

Radny  Błażej  Marczak  zapytał,  czy  coś  ruszyło  w  sprawie  firmy  BOLT? 
Radca  Prawny  przekazał,  że  rozmawiał  z  Syndykiem  telefonicznie  i  on  nie 
odpowiada na pisma, bo nie ma dokumentu na to, że BOLT czynił nakłady w tym 
obiekcie.  Zdaniem Syndyka należy mu się  15.000,00 zł,  tak wycenił  to co zrobił 
BOLT. Pan Mecenas z góry zaznaczył Syndykowi, że z powodu braku dokumentów 
gmina nic nie będzie płacić. Na pytanie Pana Mecenasa, kto faktycznie włada tym 
obiektem? Syndyk odpowiedział, że od dłuższego czasu nic do tego nie ma i gmina 
może  ten  obiekt  zagospodarować.  Radni  sugerowali,  że  to  jest  rozkradane.  Pan 
Mecenas radził Wójtowi, że z prawnego punktu widzenia gmina jest właścicielem i 
może wejść na ten teren i zdecydować co z tym zrobić?
Wójt  chciałby,  żeby  Syndyk  złożył  pisemne  oświadczenie,  że  zakończył 
postępowanie  upadłościowe.  Wystosuje  jeszcze  jedno  pismo  w  tej  sprawie  do 
Syndyka.

Radny Błażej Marczak proponował wystosować pismo do instytucji, która jest 
nad Syndykiem.

Radca  Prawny  poinformował,  że  nad  Syndykiem  jest  Sędzia  Sądu 
Gospodarczego w Koninie.

Wójt  Gminy  przypomniał,  że  Rada  Gminy  upoważniła  Wójta  do  podjęcia 
działań w celu zbycia nieruchomości po byłym BOLT ale Wójt chciałby mieć na 
piśmie od Syndyka, że zakończył postępowanie bo rozmowa telefoniczna to nie jest 
żaden dokument.    

Radny  Błażej  Marczak  ponownie  przekazał,  że  w  Przeglądzie  Konińskim 
ukazał się wyrok sądu o zakończeniu postępowania masy upadłościowej firmy BOLT.

Pan  Siek  Mieczysław  zapytał,  czy  lekarz  Andrzej  Szymaszek  przyjmuje 
pacjentów, czy nie?

Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  ma  rozwiązany  kontrakt  z  Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Mieszkańcy czynili starania o drugiego lekarza ale chyba mała 
liczba  pacjentów  była  i  dlatego  nikt  się  nie  zdecydował.  Jeżeli  chodzi  o  karty 
pacjentów, to są trudności z ich wydawaniem ale gmina nie może ich przejąć. Na 
dzisiejszą  Sesję  proszeni  byli  przedstawiciele  Narodowego  Funduszu  Zdrowia, 
jednak nikt nie przybędzie bo nie ma Dyrektora NFZ. Wójt lekarzowi  przedłużył o 2 
miesiące możliwość zamieszkiwania w mieszkaniu służbowym, żeby mógł wydawać 
karty pacjentom. Pan Szymaszek złożył pisemne oświadczenie, że będzie mieszkał 
do końca czerwca.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radny Leon Matusiak powiedział, że gmina 
ma  budynek  ośrodka  zdrowia  i  tam  powinno  być  skupisko  lekarzy  a  nie  w 
prywatnym mieszkaniu.

Radny Zdzisław Sowiński  uważa,  że  lekarz  powinien wywiesić  informację, 
kiedy będzie wydawał karty zdrowia pacjentów?

Wójt  Gminy podkreślił,  że  lekarz odpowiada za karty zdrowia pacjentów a 
Narodowy Fundusz Zdrowia zabrania przejęcie tych kart przez gminę. 

Radny Błażej Marczak stwierdził, że gmina musi coś z tym zrobić, żeby lokale 
w ośrodku zdrowia były wykorzystane.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli chodzi o gabinety lekarskie, to nie posiadamy 



takiego lokalu, żeby dwóch lekarzy przyjmowało. Takie są wymogi, że ten ośrodek 
jest dopuszczony do działalności tylko dlatego, że już działał. W innym przypadku 
byśmy musieli podjąć decyzję, że budujemy nowy ośrodek zdrowia.

Radna  Maria  Piniecka  podkreśliła,  że  w  przyszłym  roku  staniemy  przed 
problemem braku  lekarza  ginekologa,  bo  ten  gabinet  co  jest  nie  będzie  spełniał 
wymogów. Odnośnie wydawania kart  zdrowia poinformowała,  że lekarz nie musi 
wydawać oryginalnej karty zdrowia pacjenta ale może skserować strona po stronie, 
spiąć wszystkie kartki i pacjent zapłaci 60 groszy. Lekarz może wydać oryginał ale 
nie musi.

Radny Leon Matusiak proponował skupić się na jednym ośrodku zdrowia i tak 
go przygotować, żeby spełniał stawiane wymogi. Należy umożliwić dostęp ludziom 
do lekarzy.

Pan  Wójt  poinformował,  że  rozmawiał  z  doktorem  Ziajką  w  sprawie 
zatrudnienia  lekarza  pediatry  i  lekarza  internisty.  Lekarz  powinien  być  dostępny 
również po godzinie 18-tej, nawet mogą pacjenci zapłacić ale musi być lekarz całą 
dobę  na  miejscu.  Dobrze  by  było,  żeby  dwóch  lekarzy  niezależnych  tu 
funkcjonowało.

Radny  Izydor  Kaczmarek  przekazał,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Rolnictwa, 
Leśnictwa  i  Ochrony  Środowiska  mówiono,  że  nie  ma  wystarczających  tytułów 
książek. Zapytał, czy czytelnicy zgłaszają się po jakieś książki a tych tytułów nie ma 
w Bibliotece?  

Pani  Katarzyna  Gromala  Kierownik  Biblioteki  odpowiedziała,  że  w  miarę 
zapotrzebowań stara się o książki ale wszystkich nie jest w stanie kupić. Zdaniem 
czytelników  Biblioteka  w  Grodźcu  jest  dobrze  zaopatrzona  i  trafiają  do  niej 
czytelnicy nawet z Konina.  

Pani  Beata  Nowicka  Sekretarz  Gminy  poinformowała,  że  wychodząc  na 
przeciw  oczekiwaniom  czytelników  propozycja  jest  taka,  żeby  Biblioteka  była 
czynna również w sobotę.

Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że w sobotę nie bo studenci jeżdżą na 
wykłady.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że to studenci zaoczni a dziennie też studiują.
Wójt Gminy przekazał, że teraz będą większe możliwości zakupu książek do 

Biblioteki.  Jeżeli  chodzi  o  książki  fachowe,  to  już  inne  biblioteki  się  w  tym 
specjalizują.  Pan  Wójt  poinformował,  że  w  ostatnim  wydaniu  gazety  Przegląd 
Koniński został umieszczony artykuł na temat pisania anonimów w Gminie Grodziec 
i Gminie Rychwał.

Innych spraw nie zgłoszono. 

P U N K T   19

Zamknięcie XXXIII Sesji Rady Gminy Grodziec.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Piotr  Klimkiewicz  wobec  zrealizowania 

porządku obrad o godzinie  12:10 dokonał  zamknięcia XXXIII Sesji  Rady Gminy 
Grodziec. 
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